
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Агинская окружная гимназия-интернат» 

 

687000, ГО «Посёлок Агинское», ул. Бадмажабэ, 2 тел.: 8(302-39) 3-50-41 

email: gimn.abao@mail.ru 

ОКПО 46994595 ОГРН 1028002321050 ИНН 8001005567 КПП 800101001 

 

Приказ 

 

«01» сентября 2023г.                                                                              № 108 
§1 

Об организованном начале 2023-2024 учебного года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 
санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
28.09.2020 № 28, санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21«Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2, порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 22.03.2021 № 115, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить 01 сентября 2023 года единым днем начала 2023-2024 учебного года и  
организовать проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Знаний с 

использованием государственной символики, проведением церемонии поднятия Государственного 

флага и исполнения Государственного гимна Российской Федерации. 
2. Жаповой И.А., заместителю директора по УВР, Рабжировой Н.Ж., заместителю директора 

по ВР, Дамдинжаповой О.М., заместителю директора по НМР, классным руководителям: 

-организовать 2023-2024 учебный год в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора, с 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» и иными документами, 

устанавливающими организацию образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году. 

-провести праздничные классные часы, посвященные Дню знаний 01 сентября 2023 года с 12.00 

часов. 
-обеспечить в течение учебного года реализацию мероприятий календаря образовательных 

событий 2023-2024 учебного года. 

- информировать родителей (законных представителей) об организации образовательной 
деятельности в 2023-2024 учебном году. 

3. Дамбаеву Б.Д., заместителю директора по безопасности, провести инструктажи с 

работниками, учащимися гимназии  по обеспечению безопасности, антитеррористической 
защищенности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор МАОУ «АОГИ»:                                                     Жамьянов Б.Б. 

mailto:gimn.abao@mail.ru

